

## 2025年(R7年度) 千葉県社会人バスケットボールオープンリーグ戦 実施要項

- 1.主 催 一般社団法人 千葉県バスケットボール協会 千葉県社会人バスケットボール連盟
- 2.協 賛 株式会社モルテン
- 3.期 日 2025年8月16日(土) 旭市総合体育館 2025年9月7日(日)旭市総合体育 2025年9月28日(日)富里社会体育館 2025年11月1日(土) 富里社会体育館 2026年1月25日(日) 富里社会体育館 2026年2月7日(土) 多古町民体育館(調整中、11月に確定) 2026年2月11日(水・祝日)多古町民体育館(調整中、11月に確定) 2026年2月14日(土)多古町民体育館(調整中、11月に確定) 2026年3月22日(日)富里社会体育館
- 4.会場 旭市総合体育館 〒289-2504 千葉県旭市二の 5491番地 富里社会体育館 〒286-0221 千葉県富里市七栄 652-268
  多古町民体育館 〒289-2241 千葉県香取郡多古町多古 2886-1
- 5.参加資格 ① (公財)日本バスケットボール協会に加盟登録されたチーム、選手、及びコーチであること
  - ② 千葉県オープンに登録完了しているチーム、及び16歳以上の選手であること 追加登録は申込締切日までに手続き全てが完了していること
  - ③ ベンチで指揮する(スコアーシートにサインをする)コーチは D 級コーチ以上の 資格を有し、大会申込書に記載されていること (大会事務局の判断で E 級コーチでの参戦を認める場合もある)



- 6.参加人数 ヘッドコーチ 1名、ファーストアシスタントコーチ 1名を含む役員 6名以内、 選手 16名以内のエントリーが可能 ※但し、トレーナー、ドクターは別途申込みとし、ベンチエリア外で待機とする
- 7. 競技規則 2025 バスケットボール競技規則および JSB 競技規則による
- 8.参加料 25,000円 ※各チームの試合初日に大会本部に納入する(試合開始前にお願いします)
- 9. 参加申込 申込書に必要事項を明記し、7月20日(日)必着にて 下記メールアドレス3カ所宛に<u>必ずExcelファイル添付</u>にて申し込むこと 千葉県社会人バスケットボール連盟大会事務局 宛
  - アドレス ① csb.sunami@ymail.ne.jp (角南)
    - ② chiba.society.basketball.2@gmail.com(舩生)
    - ③ t.k888k.t.3269@gmail.com (勝)
- 10. 組合せ代表者会議等

※代表者会議は行わない

但し、各試合日にチーム責任者(代理可)1名は、集合時間に集合する ※申込チームの状況、昨年の成績を基に、幾つかのブロックに分けてリーグ戦を行う ※組合せ確定後、大会当日の準備、片付け、運営応援を各チームに割当てます ※試合当日の運営協力案内をチームに連絡後に、該当試合を棄権等する場合は 状況で運営協力の割当人数の出席を依頼します

- 11. その他 ① 自己都合等による出場辞退および試合の棄権については大会参加料を返金しない。
  - ② 1試合につき審判代1,000円を別途徴収とする
  - ③ 大会主催者は事故、ケガの保障はしない。スポーツ傷害保険等に各チーム、 又は個人で必ず加入していること、また健康保険証等を持参すること
  - ④ 18歳以下の選手は、チーム責任のうえ参加させ、親等の同意を結ぶこと
  - ⑤ 申込チームには別途大会注意事項、体育館使用に関するお願い等を依頼します
  - ⑥ 試合球は千葉県社会人バスケットボール連盟指定の試合球を使用する 状況で対戦チームから試合球の提出を依頼する



- ⑦ 次試合チームは、前試合ハーフタイム時にコートでアップできます 前の試合が遅れた場合は試合間を 10 分とします。
- ⑧ 各自体調管理を徹底すること。なお、以下に該当する場合は参加を見合わせること
  - ・息苦しさ(呼吸困難)、強いだるさ(倦怠感)、高熱等の症状のいずれかがある場合
  - ・重症化しやすい方(高齢者や基礎疾患のある人)で、発熱や咳などの比較的軽い 風邪症状がある場合
  - ・比較的軽い風邪が続く場合
  - (JBA 発第 23029 号『「5類感染症」位置づけ変更後の基本的な感染対策について』を参照)
- ※『9.参加申込』に記載アドレスからメールの受信を可能として下さい。 迷惑メール設定等をされている方はよろしくお願いします。
- 12. お問合せ 千葉県社会人バスケットボール連盟 HP の 社会人バスケットボール連盟へのお問い合わせ <a href="https://cbba.jp/society/contact-society/">https://cbba.jp/society/contact-society/</a> から連絡をお願いします。

以上